
 
 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КИРОВСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.02.2025  № 59 

с. Первомайское 

 

Об объектах муниципального 

жилищного контроля на территории 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым, Администрация Первомайского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Перечень объектов муниципального жилищного контроля на 

территории Первомайского сельского поселения Кировского района Республики 

Крым согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания 

ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на 

официальном сайте Первомайского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре 

зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на 

информационном стенде в здании администрации Первомайского сельского 

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 

Первомайское, ул. Курортная,1, на официальной странице Первомайского сельского 

поселения на портале Правительства Республики Крым 

(https://pervomayscoe.rk.gov.ru). 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Первомайского сельского  

совета – глава администрации  

Первомайского сельского поселения                             Г.Х.Цакелиди

https://kirgov.ru/home
https://pervomayscoe.rk.gov.ru/


Приложение 

к Постановлению 

администрации Первомайского 

сельского поселения 

От 25.02.2025 г. № 59 

 

Перечень 
учета объектов муниципального жилищного контроля  

на территории Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым 
 

N 

п/п 
Наименование 

объекта 

контроля 

Адрес Основной 

государственный 

регистрационный 

номер (ОГРН) 

Индивидуал

ьный номер 

налогоплате

льщика 

(ИНН) 

Категория 

риска 
Отметка о 

прекращен

ии 

существова

ния 

(эксплуатац

ии) объекта 

контроля 

Места 

нахождения 

объекта контроля 

Места 

фактического 

осуществления 

деятельности 

объекта контроля 

Места нахождения 

используемых 

объектом контроля 

территории, 

зданий, строений, 

сооружений и 

помещений 
1 2 3 4 5 6 7 8 10 

 Жилой дом с. Отважное 

ул.Октябрьская, 48  
с. Отважное 

ул.Октябрьская, 48  
с. Отважное 

ул.Октябрьская, 48  
- - Низкая  

 Жилой дом с. Садовое, ул. 

Тимирязева, 15 
с. Садовое, ул. 

Тимирязева, 15 
с. Садовое, ул. 

Тимирязева, 15 
- - Низкая  

 Жилой дом с. Жемчужина 

Крыма, ул. 

Гагарина, 26 

с. Жемчужина 

Крыма, ул. 

Гагарина, 26 

с. Жемчужина 

Крыма, ул. 

Гагарина, 26 

- - Низкая  

 Квартира №39 с. Первомайское, 

ул. Парашютная,1 
с. Первомайское, 

ул. 

Парашютная,1 

с. Первомайское, 

ул. Парашютная,1 
90:04:090101:476

2 
- Низкая  

 Квартира №17 с. Первомайское, 

ул. Парашютная,3 
с. Первомайское, 

ул. 

Парашютная,3 

с. Первомайское, 

ул. Парашютная,3 
90:04:090101:483

8 
- Низкая  

 Квартира №20 с. Первомайское, 

ул. Парашютная,3 
с. Первомайское, 

ул. 

Парашютная,3 

с. Первомайское, 

ул. Парашютная,3 
90:04:090101:500

9 
- Низкая  

 Квартира №13 с. Первомайское, 

ул. Советская,1 
с. Первомайское, 

ул. Советская,1 
с. Первомайское, 

ул. Советская,1 
- - Низкая  



 Квартира №11 с. Первомайское, 

ул. Советская,67 
с. Первомайское, 

ул. Советская,67 
с. Первомайское, 

ул. Советская,67 
- - Низкая  

 Квартира №2а с. Первомайское, 

ул. Пролетарская, 

8 

с. Первомайское, 

ул. 

Пролетарская, 8 

с. Первомайское, 

ул. Пролетарская, 8 
- - Низкая  

 Квартира №2 с. Первомайское, 

ул. 

Пролетарская,9 

с. Первомайское, 

ул. 

Пролетарская,9 

с. Первомайское, 

ул. Пролетарская,9 
90:04:090101:506

5 
 Низкая  

 Квартира №4 с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 5 
с. Изобильное, 

ул. Пушкина, 5 
с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 5 
- - Низкая  

 Квартира №4 с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 6 
с. Изобильное, 

ул. Пушкина, 6 
с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 6 
- - Низкая  

 Квартира №1 с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 13 
с. Изобильное, 

ул. Пушкина, 13 
с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 13 
90:04:090401:265 - Низкая  

 Квартира №2 с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 13 
с. Изобильное, 

ул. Пушкина, 13 
с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 13 
90:04:090401:266 - Низкая  

 Квартира №3 с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 13 
с. Изобильное, 

ул. Пушкина, 13 
с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 13 
90:04:090401:267 - Низкая  

 Квартира №4 с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 13 
с. Изобильное, 

ул. Пушкина, 13 
с. Изобильное, ул. 

Пушкина, 13 
90:04:090401:268 - Низкая  

 ½ часть жилого 

дома 
с. Изобильное, ул. 

Победы, 4 
с. Изобильное, 

ул. Победы, 4 
с. Изобильное, ул. 

Победы, 4 
- - Низкая  

 Квартира №2 с. Жемчужина 

Крыма, ул. 

Спортивная,1 

с. Жемчужина 

Крыма, ул. 

Спортивная,1 

с. Жемчужина 

Крыма, ул. 

Спортивная,1 

- - Низкая  

 Квартира №1 с. Жемчужина 

Крыма, ул. 

Кооперативная,6 

с. Жемчужина 

Крыма, ул. 

Кооперативная,6 

с. Жемчужина 

Крыма, ул. 

Кооперативная,6 

- - Низкая  

 Квартира №1 с. Изобильное, ул. 

Победы, 2 
с. Изобильное, 

ул. Победы, 2 
с. Изобильное, ул. 

Победы, 2 
- - Низкая  

 ООО 

«Управляющая 

компания 

«Первая 

Крымская» 

298100, 

Республика 

Крым,                     

г. Феодосия, ул. 

Украинская, 31  

пом. 8-Н 

298100, 

Республика 

Крым,                     

г. Феодосия, ул. 

Украинская, 31  

пом. 8-Н 

с. Первомайское, 

ул. Парашютная,1, 
ул. Парашютная,2, 
ул. Парашютная,3, 
ул. Курортная,5, 
ул. Садовая,1, 
ул. Советская,1 

- 9108122890 Низкая  

 

 


	Приложение
	к Постановлению
	администрации Первомайского сельского поселения
	От 25.02.2025 г. № 59
	Перечень
	учета объектов муниципального жилищного контроля

